
AL­12­HD
Luftlagerdaten bei 4 bar 5 bar 6 bar

empfohlene Maximallast 20 N 25 N 30 N

empfohlene Vorspannung 14 N 17  N 22 N

Spalthöhe1 9 µm 8,5 µm 8 µm

statische Steifigkeit1 2,5 N/µm 3,5 N/µm 4,2 N/µm

max. statische Steifigkeit 2,9 N/µm 3,8 N/µm 4,6 N/µm

Kippsteifigkeit1,2 2 Nmm/µm  3,5 Nmm/µm  5 Nmm/µm

Luftverbrauch ( max.) 1,2 sl/min 1,4 sl/min 1,7 sl/min

Spezifikation

Eigengewicht 1 g

Gegenfläche Ra 0,2

Luftqualität Hinweisblatt

Luftdruck maximal 9 bar (höher auf Anfrage)

Zubehör

1 bei empfohlener Vorspannung
2 Verkippung am Lagerrand gemessen

Anwendungsfall
hohe Dynamik

Tragkraft

Spalthöhe [µm]
1514131211109876543210

Tr
ag

kr
af

t [
N

]

50

40

30

20

10

0

stat. Steifigkeit

Spalthöhe [µm]
1514131211109876543210

st
at

. S
te

ifig
ke

it 
[N

/µ
m

]

5

4

3

2

1

0

Luftverbrauch

Spalthöhe [µm]
1514131211109876543210

Lu
ftv

er
br

au
ch

 [s
l/m

in
]

2

1,5

1

0,5

0

AL­12­HD (6 bar)
AL­12­HD (5 bar)
AL­12­HD (4 bar)



GmbH,  Inselkammerstrasse 10,  D­82008 Unterhaching,  Tel.: +49 (0)89­66 60 89­0,  Fax: +49 (0)89­66 60 89­55, E­Mail: info@aerolas.de

AL­12­HD

mailto:info@aerolas.de

